
  ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 

Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na: Budowę kompleksu  boisk wielofunkcyjnych  z 
zapleczem socjalnym  Orlik 2012 i infrastrukturą w miejscowości Wielgie ,dz. nr 
154/11, ul. Szkolna Sygnatura akt : ZP 341-10-PN/2010 ogłoszonego w Biuletynie 
Zamówień Publicznych Nr 133544 - 2010; data zamieszczenia: 17.05.2010r. 
Gmina Wielgie  na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst 
jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz.1655) - Prawo zamówień publicznych, udziela 
odpowiedzi na zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 
Treść zapytań: 
Pyt. 1: Czy Zamawiający wskaże miejsce odwozu ziemi z wykopów w odległości przyjętej w 
przedmiarze tj. 1,5 km, czy należy kalkulować odwóz ziemi na większą odległość?

Odpowiedź:
Zamawiający wskaże miejsce odwozu ziemi na odległość do 1,5 km 

Pyt. 102:Czy należy wyceniać bramki do piłki ręcznej wymienione w pkt 2.2 SIWZ, jeśli 
projekt nie przewiduje na boisku wielofunkcyjnym pola do gry w piłkę ręczną?

Odpowiedź:
Zakres nie obejmuje bramek – projektowane boisko jest do piłki siatkowej i 
koszykowej a nie do ręcznej.

− W  związku  z  powyższym  dokonuje  się  zmiany  w  pkt.  .2.2  SIWZ  poprzez 
skreślenie zapisów wyposażenie do piłki ręcznej:
- bramki aluminiowe mocowane w tulejach – 2 sztuki
- siatki do bramek                                        – 2 sztuki 

Pyt.3: Prosimy o określenie z jakich materiałów mają być wykonane słupki i siatka 
piłkochwytu.

Odpowiedź:
Słupki i podpory usztywniające z profili zamkniętych aluminiowych 10 x 10 cm 
koloru zielonego RAL 6005 , malowanych proszkowo, siatka polietylenowa PE - 
wielkość oczka siatki:  6cm x 6cm  grubość siatki:  3 mm .

Pyt.4: Brak w przedmiarach robót dotyczących wykonania terenów zielonych na powierzchni 
317,99 m2 - według zestawienia powierzchni w projekcie. Prosimy o sprecyzowanie jakie 
roboty należy uwzględnić przy wykonaniu tych terenów?

Odpowiedź:
Zakres nie przewiduje wykonania terenów zielonych inwestor wykona je we 
własnym zakresie

Pyt.5 : W przedmiarze robót sanitarnych brak zagęszczania gruntu po zasypaniu spycharkami 
(dotyczy poz. 15 i 20) w ilości łącznej 219,38 + 214,50 = 433,88 m3. Prosimy o weryfikację 
przedmiaru.

Odpowiedź:

 Należy przyjąć do wyceny zagęszczenie gruntu po zasypaniu zgodnie z 
dokumentacją .

Pyt.6: Na profilu podłużnym kanalizacji sanitarnej widoczne są 2 studnie opisane jako 
projektowane, natomiast w przedmiarze robót sanitarnych w poz. 10 przyjęto 1 studnię z 
kręgów betonowych śr. 1200 mm. Ile studni należy uwzględnić w wycenie?
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Odpowiedź:
Należy uwzględnić ilość studni przyjętych w projekcie przedmiar robót jest 
dokumentem pomocniczym .

Pyt.7 :Czy w poz. 14 przedmiaru robót sanitarnych nie powinny być uwzględnione rury PVC 
śr. 200 mm w ilości 97,50 m zamiast 97,5 szt. kształtek PVC śr. 200 mm?

Odpowiedź:
Wycenę należy wykonać zgodnie z opracowaniem projektowym przedmiar jest 
tylko dokumentem pomocniczym

Pyt.8:Na rysunku profilu odwodnienia boisk - cz. I widoczne są studnie rewizyjne D13, D14, 
D15, które nie są uwzględnione w przedmiarze. Czy studnie te należy uwzględnić w wycenie, 
a jeśli tak to z jakich materiałów mają być wykonane?

Odpowiedź:
Wycenę należy wykonać zgodnie z rysunkami i opisem zamieszczonym w 
projekcie przedmiar jest tylko dokumentem pomocniczym

                                 

Pyt. 9: Czy dla Wykonawcy, przy wycenie w/w inwestycji,  wiążący będzie przedmiar czy 

projekt wykonawczy/opis projektu?
Odpowiedź:
Wycenę należy wykonać zgodnie z rysunkami i opisem zamieszczonym w 
projekcie i SIWZ przedmiar jest tylko dokumentem pomocniczym. 

Pyt. 10 Czy dla Wykonawcy, przy pracach z związanych z w/w inwestycją, wiążący będzie 

przedmiar, na podstawie którego należy wykonać wycenę, czy projekt wykonawczy/opis do 

projektu ?
Odpowiedź:
Wycenę należy wykonać zgodnie z rysunkami i opisem zamieszczonym w 
projekcie i SIWZ przedmiar jest tylko dokumentem pomocniczym.  

Pyt.  11:  Czy Zamawiający potwierdza,  że  ilości  składowe z załączonych przedmiarów są 

zgodne ze stanem faktycznym prac przewidzianych przy wykonaniu w/w inwestycji?

Odpowiedź : Wycenę należy wykonać zgodnie z opracowaniem projektowym 
przedmiar jest tylko dokumentem pomocniczym

Pyt.  12:  Czy Zamawiający jest  w posiadaniu  mapy geotechnicznej  lub  posiada  przekroje 

geotechniczne,  które  umieści  na  stronie  internetowej?  Umożliwić  to  może  dokładne 

określenie zakresu przewidywanych robót ziemnych.

2



  ODPOWIEDŹ NA PYTANIA 

Odpowiedź : Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną i  umieszcza ją 

na stronie  internetowej  jako  załącznik  do  niniejszych  odpowiedzi  a  zarazem 

załącznik do SIWZ .

Pyt.  13:  Czy  w  przypadku  gdy  wyniki  nośności  gruntu  nie  będą  spełniać  określonych 

parametrów,  z  uwagi  na  ewentualny słaby  grunt,  Zamawiający  uwzględnia  możliwość 

dodatkowej  wymiany gruntu,  a  co za  tym idzie  oddzielnej  umowy na roboty dodatkowe. 

Zwracamy uwagę, iż bez badań geotechnicznych nie ma możliwości określenia zakresu robót 

ziemnych.

Odpowiedź :  Nie będzie umów na dodatkowe roboty w związku z powyższym 

Zamawiający prosi o dokonanie  wyceny analizując umieszczoną dokumentację 

geotechniczną . Jednocześnie przypomina się Wykonawcom o cenie ryczałtowej 

za wykonanie przedmiotowego zamówienia .

Pyt. 14: Prosimy określić parametry minimalne, które musi spełnić ogrodzenie oraz jakiego 

typu ma ono być (panel, siatka).

Odpowiedź : 

Ogrodzenie z  siatki  ocynkowanej pokrytą powłoką poliestrową o wym. oczek 

6x6cm  średnica  drutu  3  mm  kolor  zielony  RAL6005  ,wysokości  4,0  m  na 

słupkach  stalowych  z  kształtowników  i  pomalowanych  w  kolorze   zielonym 

RAL6005  o  rozstawie  2.4  m obsadzonych  w cokole  .Słupki  80  x  80  z  profili 

zamkniętych malowanych proszkowo na kolor zielonyRAL6005 

Pyt.  15:  Czy  Zamawiający  może  w  sposób  jednoznaczny  określić  z  jakiej  konstrukcji 

przewiduje zaplecze szatniowo-sanitarne (drewniane, stalowe , stalowe z obiciem panelowym 

drewnianym)? 

Odpowiedź :

Konstrukcja  zaplecza  stalowa  zabezpieczona  antykorozyjnie,  panele  warstwowe,  nie 

przewiduje się elementów drewnianych.

Pyt. 16: Prosimy o skorygowanie wielkości obmiaru dotyczącego ilości obrzeży betonowych, 

ponieważ występują rozbieżności pomiędzy projektem a przedmiarem. Czy Wykonawca do 

wyceny ma przyjąć wielkości uwzględniane w przedmiarze?

Odpowiedź :
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Należy przyjąć obrzeża zgodnie z projektem – uwzględniając obrzeża dla boisk każde 

oddzielnie  oraz  obrzeża  chodników  .Uwaga:  wycenę  należy  wykonać  zgodnie  z 

opracowaniem projektowym    przedmiar jest tylko dokumentem pomocniczym.

                                                                                            

Pyt.  17:  Proszę o ostateczne rozstrzygnięcie,  jaką technologię  nawierzchni  poliuretanowej 

należy przyjąć do wyceny: typu EPDM (jak podano w siw) czy typu NATRYSK (jak podano 

na str. 2 opisu projektu architektonicznego, gdzie wprowadzono odręczne poprawki).

Odpowiedź :

Należy  przyjąć  technologię  typu  EPDM  –  nawierzchnia  gładka,  przepuszczalna  

dla  wody,  wykonana  dwuwarstwowo.  W  przypadku  zastosowania  podbudowy 

przepuszczalnej nawierzchnie tego typu należy wykonać na podbudowie elastycznej typu ET 

o  grubości  min.  30  mm.  .  Dolna  warstwa  z  granulatu   SBR min  7  mm,  górna  warstwa 

wykonana z kolorowego granulatu EPDM min. 7 mm.
Pyt. 18 :Proszę o podanie kolorystyki nawierzchni poliuretanowej. Czy może to być jednolita barwa ceglana?
Odpowiedź :
Proszę przyjąć do wyceny jednolitą barwę ceglaną
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